

مقام معظم رهبری:

هر روز که می‌گذرد، اهمیت نقش جوانان در پیشرفت کشور
بیشتر آشکار می‌شود.

صندوق پستی: ۶۵۶۱-۱۵۸۷۵
تلفن تماس: ۸۸۸۲۵۶۹۶
۸۸۸۴۵۳۳۵

- «روز جوان»، «روز هنرهای نمایشی»، «روز جمهوری اسلامی»
 - «روز جهانی آب»، «روز طبیعت»، «روز جهانی مستضعفان»
 - «روز سلامتی»، «روز جهانی هواشناسی»
 - «روز ملی فناوری هسته‌ای»، «روز هنر انقلاب اسلامی»
 - «روز جهانی کتاب کودک» و «روز ارتش جمهوری اسلامی»
- گرامی باد.

۲۳۵

فروردین ۱۴۰۰

«یا مقلب القلوب والابصار یا مدبّر اللّیل و النهار یا
محوّل الحول و الاحوال حوّل حالنا الی احسن الحال»
آغاز سال نو (۱۴۰۰ شمسی) مبارک

۱.....	آغاز سخن.....
۵.....	کلام بزرگان
۱۱.....	مناسبت‌های ماه
۱۵.....	تولد و زندگی
۲۴.....	انتخابات ۱۴۰۰
۲۷.....	اخبار ویژه
۳۱.....	هشتمین صورتجلسه حزب تمدن اسلامی
۳۴.....	نهمین صورتجلسه حزب تمدن اسلامی
۳۷.....	روزنامه‌ها
۴۱.....	پایگاه‌های خبری
۴۶.....	قصیده بهاریه امام خمینی (ره) درباره انتظار

جهت کمک مالی به حزب تمدن اسلامی

شماره حساب ۱۲۴۳۴۴۲۶۳ و شماره کارت ۵۸۵۹۸۳۷۰۰۰۷۷۸۲۲

بانک تجارت شعبه خردمند شمالی (کد ۰۲۰) اعلام می‌گردد.

آدرس سایت حزب تمدن اسلامی

hezbetamaddon.ir

آغاز سخن

سبک زندگی اسلامی (۲۹)

«تقویت حقوق شهروندی در پرتو ترویج سبک زندگی ایرانی - اسلامی؛ ۵»

(دکتر محمد مهدی مظاهری - دبیر کل حزب تمدن اسلامی)

حقوق شهروندی ابعاد و جلوه‌های گوناگون همچون مدنی، سیاسی، اقتصادی، اجتماعی و زیست محیطی دارد، اما از منظر شهری به روابط مردم شهر، حقوق و تکالیف آنان در برابر یکدیگر و اصول، هدفها، وظایف و روش انجام آن‌ها اطلاق می‌شود. در واقع در این رویکرد، حقوق شهروندی آمیخته‌ای است از وظایف و مسئولیت‌های شهروندان در قبال یکدیگر، شهر و دولت. از سوی دیگر قوانین و مقررات شهری را می‌توان به عنوان یکی از مهم‌ترین نقاط اتصال بین مدیریت شهری و شهروندان قلمداد نمود. در این راستا، با افزایش جمعیت و گسترش شهرها، وضع مقررات برای شهرسازی در اروپا و آمریکا و سپس ایران آغاز شد.

در واقع، پس از مشروطیت و تأسیس مجلس قانون‌گذاری در ایران با گسترش تدریجی و افزایش جمعیت شهرها، قانون‌گذاری در زمینه مقررات شهرسازی با پیروی از تجربه کشورهای پیشرفته شروع و مقررات استوار و سنجیده‌ای در این زمینه وضع گردید. این قوانین با حفظ حقوق مالکانه مردم یک سلسله هدف‌های عالی، چون برقراری نظم، کنترل و مهار جمعیت در شهرها، زمینه سازی برای یک زندگی انسانی برای شهروندان و زیبا سازی شهرها را دنبال می‌کنند از همین رو مقرراتی سودمند هستند و در ایران نیز از زمان تصویب به طور نسبی به اجرا در آمده اند. این مقررات، محدودیت‌هایی برای مالکان از جهت ارتفاع ساختمان‌ها، خطوط عقب نشینی در کوچه‌ها و خیابان‌ها،

رعایت حقوق همسایگان، عابران پیاده و ... به وجود آورده اند و البته به طور همزمان حقوق ارتفاقی متقابل برای مالکان ایجاد کرده اند تا همگی از تابش نور آفتاب، دید و منظره، امنیت فضای زندگی و مانند آن‌ها به شکل برابر برخوردار شوند.

فقه پویا و پیشروی اسلامی نیز قواعد مهمی را برای رفاه مادی و معنوی انسان توصیه می‌کند که کاربست آن‌ها در حوزه شهرسازی می‌تواند سبب بومی و کارآمد شدن شهرهای ایرانی و ارتقای حقوق شهروندی شود. به عنوان نمونه قاعده پیشروی «لزوم توجه به نسل‌های آینده» که از آیه شریفه ۶۱ سوره هود گرفته شده و بر پایه آن آبادانی گروهی از مردمان در روی زمین نباید به گونه‌ای باشد که زمینه آبادانی زمین برای نسل‌های آینده را از بین ببرد.

«قاعده اتلاف» نیز یکی دیگر از قواعد فقه اسلامی است که بر اساس آن مال، عمل و عرض و خون مسلمان محترم بوده و نمی‌توان به آن ضرر وارد کرد، مواردی که می‌توان از مصادیق کارایی این قاعده در حوزه شهرسازی برشمرد عبارتند از: ممنوعیت احداث ساختمان به گونه‌ای که باعث ممانعت دید و نور و مزاحمت‌های دیگر برای همسایگان شود و موجب اتلاف مال آنان گردد؛ ممنوعیت فعالیت‌هایی که سبب خسارت مادی و معنوی به شهروندان شود و ممنوعیت ایجاد و افزایش آلودگی‌های بصری و سد نمودن مسیر عبور و مرور شهروندان و وارد نمودن خسارت‌های مادی و معنوی به آنها.

بر مبنای «قاعده تسبیب» نیز تأکید می‌شود که حتی انجام اقدامات غیر عمدی و غیر مستقیم که سبب وارد شدن خسارت به دیگران شود، همچون استفاده از تراکم غیرمجاز و عدم تأمین پارکینگ که منجر به پارک خودرو در معبر و کاهش ایمنی عابران پیاده به دلیل کاهش عرض مفید معبر می‌شود، نیز مجاز نیست.

بر این اساس مشاهده می‌شود که در جمهوری اسلامی ایران قوانین مدنی و شرعی مختلف بر رعایت حقوق شهروندی تأکید دارند و ایجاد شهرهای ایرانی-اسلامی بر مبنای این قواعد و قوانین می‌تواند کیفیت و سطح زندگی شهروندان را بهبود ببخشد. با این وجود شاهد هستیم که به ویژه در سال‌های اخیر همزمان با نادیده گرفته شدن سبک بومی ایرانی-اسلامی در معماری و شهرسازی، قانون شکنی‌های متعددی نیز در زمینه رعایت اصول شهرسازی رخ داده و این امر سبب تضییع حقوق شهروندان در زمینه‌های مختلف شده است.

در شرایط نبود نظارت‌های کافی و البته بی‌اطلاعی و بی‌توجهی نسبت به قوانین موجود، شاهد رفتارهای خودسرانه برخی شهروندان در حوزه ساختمان سازی‌های شهری هستیم و از سوی دیگر، در آمد زایی بالا و سود هنگفت بخش ساخت و ساز و تراکم فروشی در شهرها باعث شده است مسئولان مربوطه نیز در برخی موارد، نقض حریم‌ها و تخلفات را نادیده بگیرند؛ معضلاتی که مجموعه آن‌ها به بی‌کیفیتی ساختارهای شهری، نقض حقوق شهروندان و احساس نارضایتی عمومی ختم می‌شود.

در چنین شرایطی به نظر می‌رسد نخستین گام ضروری برای اصلاح وضعیت موجود، ارتقاء فرهنگ مسئولیت پذیری و قانون گرایی در بین مردم و مسئولان از طریق معرفی و شناساندن ویژگی‌های معماری و شهرسازی ایرانی-اسلامی است. طراحی شهری به سبک ایرانی - اسلامی، اهمیتی ویژه برای جنبه معنوی حیات انسان قائل است، ضمن اینکه از نیازها و ضرورت‌های مادی شهروندان نیز غفلت نمی‌کند. این سبک بر توجه به حقوق و منافع عام، توسعه عرضی شهرها به جای رشد طولی، گسترش فضای سبز و توجه به عناصر اقلیمی، بومی و فرهنگی هر منطقه استوار است. در نتیجه ترویج معماری و شهرسازی ایرانی-اسلامی نه تنها شادابی و آرامش روحی، فکری و بصری برای افراد، جامعه و

خانواده‌ها فراهم می‌کند، بلکه زمینه را برای تقویت هویت ملی، مذهبی و بومی و در نتیجه ارتقاء احساس شهروندی و مسئولیت‌پذیری اقشار مختلف جامعه فراهم می‌سازد.

در نظر گرفتن ضمانت مؤثر برای اجرای قوانین، مقابله جدی و اثر گذار با متخلفان و نیز ارائه مکانیسم‌هایی جهت تحقق مشارکت مطلوب شهروندان برای نیل به توسعه شهری نیز از دیگر الزامات بهبود و ارتقاء حقوق شهروندی در فرایند توسعه شهری هستند.

حضرت امام مهدی (عج):

اگر شیعیان ما در راه انجام پیمانی که به دوش دارند با یکدیگر
همدل می‌شدند مبارکی و سعادت ملاقات ما با آنها به تاخیر
نمی‌افتاد و سعادت دیدار ما زودتر نصیبشان می‌شد.

کلام بزرگان

قسمتی از سخنان امام خمینی (ره) مورخ ۱۳۶۱/۱/۱ در دیدار با اعضا دولت، مجلس شورای اسلامی، شورای نگهبان، جامعه مدرسین و تعدادی از مسئولین لشکری و کشوری و اقشار مختلف مردم: ...همه یک مقصد داریم و آن تحقق اسلام است. من امیدوارم که خدای تبارک و تعالی عنایت کند به همه این ملت، به اشخاصی که مخالف هستند با جمهوری اسلامی و اشخاصی که مخالف هستند با اسلام عنایت کند و آنها را به راه صحیح هدایت بفرماید. من امیدوارم که در این سالی که وارد شده‌ایم به مبارکی و میمنت، یک سالی باشد که ما و همه ملت دست به هم بدهند و این خرابی‌ها را بسازند و من امیدوارم که این جوان‌ها، این بچه‌ها، این بچه‌های کم سنی که بازی خوردند، آنها هم بیچاره‌ها به خیال اینکه اسلام راستین به خیال خودشان می‌خواهد پیاده بشود و این جمهوری نمی‌گذارد این کار بشود، بازیشان دادند، چشم و گوششان را بستند تا بدون اینکه توجه به مسائل بکنند، وارد کارهایی بشوند - امیدواریم که آنها هم بیدار بشوند و با ملت همدوش و همصدا باشند. و من امیدوارم که تمام کسانی که دست به کار هستند در دولت، باهم دست به هم بدهند، باهم دوست باشند؛ افرادی که در مجلس هستند همه باهم رفیق باشند. همه یک مقصد دارید، همه می‌خواهید که اسلام تحقق پیدا بکند. چرا پس باهم ما دلخوری داشته باشیم؟

برادر باشید که مخاصمه کار اهل جهنم است

برادری از اموری است که هم قرآن کریم فرموده است که [مؤمنان] در این عالم برادرند و هم فرموده است که در بهشت برادر هستند و در سریرها در روبروی هم می‌نشینند و برادرند. من امیدوارم که این آثار حالا تحقق پیدا کند تا

منعکس بشود در آنجا. و می‌دانیم که هرچه که در اینجا باشد، صورت غیبی‌اش در آنجا به ما می‌رسد.

ما گرفتار اعمال خودمان هستیم در آن عالم، از خارج به ما چیزی نمی‌دهند. ما هستیم که بنا می‌کنیم اساس آن عالم را. این همه اعمال شماست که به شما رد می‌شود. آنها هی اعمالکم تُرد الیکم فَمَنْ يَعْمَلْ مِثْقَالَ ذَرَّةٍ خَيْرًا يَرَهُ. نه اینکه ثوابش را می‌برد، خودش را می‌بیند وَمَنْ يَعْمَلْ مِثْقَالَ ذَرَّةٍ شَرًّا يَرَهُ. خود شر را می‌بیند، خود آن عمل را در آنجا می‌بیند. کارهای ما، عقاید ما، اخلاق ما؛ تمام اینها در آنجا منعکس است. و من امیدوارم که برادری را در اینجا مستحکم کنیم تا در آنجا منعکس بشود و برادر باشیم. مخصوصه مال اهل جهنم است.

خصام اهل النار، یکی از مصیبت‌هایی که اهل جهنم مبتلا هستند همین خصامی است که باهم دارند، جنگ و نزاعی است که به هم دارند؛ به هم می‌پرند مثل سگ! و یکی از کرامت‌هایی که اهل بهشت دارند آن، برادری و دوستی و محبت است و این باید از اینجا تهیه بشود. چرا ما با برادرهای ایمانیمان، با برادرهایی که همه صالح‌اند، خوب‌اند، می‌خواهند خدمت بکنند، چرا مخالف باشیم؟ فرضاً رأی یک کسی با رأی دیگری در یک جهتی مخالف است، اختلاف آراء در بین فقها هم الی ماشاء الله است.

و من امیدوارم که انعکاس این دولت و مجلس و قوای ثلاثه‌ای که هست و همه ارتشی‌ها، انعکاس برادریشان در بهشت باشد و در بهشت، همه باهم برادر و در سریرها، روبروی یکدیگر نشسته باشند و خداوند توفیق بدهد به همه ما...

* * *

انقلاب عقلانی

قسمت اول

حضرت آیت‌الله خامنه‌ای در ارتباط تصویری با مراسم مشترک دانش آموختگی دانشجویان دانشگاه‌های افسری نیروهای مسلح مورخ ۱۳۹۹/۷/۲۱ سخنانی از رویکرد انقلاب اسلامی گفتند: «مبنای اقتدار در جمهوری اسلامی یک مبنای «عقلانیتی» است؛ یعنی ما اقتدار را بر اساس احساسات و عواطف و توهمات و مانند این‌ها دنبال نمی‌کنیم. محاسبه‌ی اقتدار ملی یک محاسبه‌ی عقلانی است؛ یعنی یک محاسبه‌ی درست و منطقی.» این ارزیابی را در دو قسمت تنظیم و تقدیم می‌دارید. اضافه می‌نماید این مجموعه در دیدارها و پیام‌های سال‌های ۱۳۶۸ تا آخرین آن ۱۳۹۹/۷/۲۱ بیان و اعلام گردیده است.

انقلاب اسلامی ایران با مطرح کردن شعار حاکمیت اسلام آغاز شد و در ادامه شعارها و سیاستهای متخذ از همان مبنای اسلامی را شفاف بیان کرد. بنای این شعارها بر محاسبات عقلانی استوار بوده است. حضرت آیت‌الله خامنه‌ای در یادکرد این محاسبات این‌گونه می‌فرمایند: «محاسبات جمهوری اسلامی از روز اول براساس منطق عقلانی و یک قوه‌ی عاقله‌ای بوده است. عناصری که این محاسبات را شکل می‌داده این‌ها است: اول، اعتماد به خدا و سنن آفرینش؛ دوم، بی‌اعتمادی به دشمن و شناخت او... اعتماد به مردم و ایمان‌ها... اعتقاد به خودباوری و اینکه ما می‌توانیم.»

مبارزات منطقی قبل از انقلاب

حرکت صحیح مبتنی بر محاسبات عقلانی و پرهیز از هیجانات از همان ابتدا توسط رهبر نهضت، امام خمینی (ره)، پیگیری می‌شد. ایشان حرکت اساسی را آگاه‌سازی توده‌های مردم می‌دانست و مبارزین را از درگیری مسلحانه با رژیم طاغوت برحذر میداشت. تصریح به این سیاست معقول را امام در پاسخ خبرنگاران

خارجی در پاریس این گونه داده است: «حتی‌الامکان از جنگ مسلحانه پرهیز داریم و معتقدیم به همین ترتیب که ملت پیش می‌رود کار را حل کنیم.» استخدام نیروهای مردمی و صف‌آرایی آنان در برابر رژیم طاغوت نشان از محاسبات دقیق در راه پیروزی بود، رهبرانقلاب در این باره میفرمایند: «انقلاب عظیم اسلامی ما ناشی از یک عقلانیت بود. این طور نبود که مردم همین طور بی حساب و کتاب به خیابان بیایند و بتوانند یک رژیم آن چنانی را ساقط کنند؛ محاسبات عقلانی و کار عقلانی و کار فکری شده بود.» (۱۳۹۳/۴/۱۶)

گزینش مردم‌سالاری در نظام سیاسی کشور

نظامات مختلفی که در الگوی حکومت‌های جهان مطرح است عموماً از توجه واقعی به مردم تهی هستند. آشکارترین زمینه‌ی دخالت مردم در حکومت شرکت در انتخابات سالم و رقابت آحاد مردم است. «انتخاب مردم‌سالاری، یکی از مظاهر روشن عقلانیت امام در مکتب حیاتبخش و نجاتبخش او بود. قرن‌های متمادی حکومت‌های فردی بر کشور ما حکومت کرده بودند.» امام موفق شد این حقیقت را در کشور نهادینه بکند. از منظر سنجش عقلانی، انتخابات هم حق دخالت مردم در سرنوشت کشور است و هم حق منتخبین در تصویب قوانین و اجرای آنها. همین حقوق دو سویه، میان مردم و مسئولین، یکی از دلایلی است که حضرت آیت‌الله خامنه‌ای بر حضور حداکثری مردم تأکید دارند، «این که من بر حضور مردم اصرار می‌کنم به‌خاطر این است که این یک وظیفه شرعی و وجدانی و عقلانی است؛ چون مجلس وقتی قانون تصویب کرد، همه باید تسلیم آن قانون باشیم، پس شما باید در ایجاد آن مجلسی که میخواهد این قانون را تصویب کند، نقش ایفا کنید.» (۱۳۹۰/۲/۱۴ و ۱۳۸۲/۹/۲۶)

تدوین قانون اساسی و سیاستهای کلی نظام

از دیگر مواردی که در آغاز انقلاب امام به آن مبادرت کردند، مسئله‌ی مهم قانون اساسی کشور بود. پی‌ریزی قوانین اسلامی و متقن، اولین مرحله‌ی برنامه‌ریزی‌های بعدی برای کشور بود چرا که مجرای تمام حرکات کشور قانون است. «امام خبرگان ملت را از طریق انتخابات مأمور کرد که قانون اساسی را تدوین کنند... بعد امام همین قانون اساسی را مجدداً در معرض آراء مردم قرار داد و رفراendum قانون اساسی در کشور تشکیل شد. این، یکی از مظاهر عقلانیت امام است. ببینید، پایه‌های نظام را امام اینجور مستحکم کرد.»

مسئله‌ی دیگر از ابعاد قانونی و راهبردی نظام، تنظیم سیاستهای کلی نظام است. باید توجه داشت که «فرایند تنظیم سیاستهای کلی یکی از منطقی‌ترین و زیباترین فرآیندها است.» دستگاه‌های مختلف در این فرآیند قرار دارند: «این سیاست‌ها اول در کمیسیون‌های دولت تنظیم می‌شود و بعد به دولت می‌آید. دولت آنها را بررسی و تصویب می‌کند و به رهبری پیشنهاد می‌کند. رهبری هم آن را به مجمع تشخیص مصلحت می‌دهد. این سیاست‌ها در کمیسیون‌های مجمع تشخیص مصلحت... بررسی و تکمیل می‌شود؛ بعد مجدداً به رهبری می‌دهند. رهبری هم آن سیاست‌ها را با آن مبانی و اصول ارزشی نظام جمهوری اسلامی تطبیق می‌دهد، تصویب می‌کند و آن سیاست‌ها به دولت برمی‌گردد و به مجلس ابلاغ می‌شود.» (۱۳۸۲/۹/۲۶ و ۱۳۹۰/۳/۱۴)

شعار ضد آمریکایی و ضد غربی

در زمینه‌ی شعارهایی که انقلاب اسلامی ایران آنها را سرلوحه کار خودش قرار داد، عقلانیت و دوراندیشی اساس آنها بوده است. یکی از این شعارهایی که امام بعد از پیروزی انقلاب همگان را به آن سوق داد، شعار ضد آمریکایی بود. «این شعار ضد آمریکایی، این فریاد کشیدن بر سر آمریکا از روی تعصب

نیست، از روی جهالت نیست، از روی لجبازی نیست؛ از روی منطق است؛ متکی به یک پشتوانه و عقیده‌ی منطقی و فکری است.» عقبه‌ی فکری آن برمیگردد به بررسی رفتار آمریکا نسبت به جهان و سابقه عملکرد آن نسبت به کشور ایران. اساس سیاست آمریکا در جهان افزون‌طلبی و دست‌اندازی به منافع کشورها است. در مورد کشور ایران کودتای ۲۸ مرداد ۳۲ را راه‌اندازی کردند و شاه فراری را دوباره به مسند قدرت نشاندند. بعد از آن نیز سلسله‌ی دخالت‌ها و نفوذ در ایران حاکم بود. کمک به صدام در هشت سال جنگ تحمیلی، تحریم‌های اقتصادی، کارشکنی‌های مختلف در مجامع جهانی علیه حقوق ملت ایران و... همه حکایت از استمرار دشمنی‌ها و مقابله با آن به حکم عقل حرکتی سزاوار است. «بنابراین این نگاه ضد غربی و ضد آمریکایی در انقلاب اسلامی، متکی است به یک تجربه‌ی درست، به یک نگاه عقلانی درست، به یک محاسبه‌ی صحیح.»

شعار وحدت اسلامی

امام خمینی (رحمه‌الله) با انتخاب شعار وحدت اسلامی یک همگرایی میان تمام مسلمانان جهان ایجاد کرد. هیچ فردی در کشورهای مختلف به این فکر نمی‌کرد که «وظیفه شیعه چیست، وظیفه سنی چیست» اگر خود را داخل تفکرات اسلامی می‌دید، می‌توانست با قیام امام همراهی کند. خو است دشمن، ایجاد اختلاف است، حال اگر خود مسلمانان، به بهانه‌های تفاوت‌های مذهبی، فرقه فرقه بشوند، با کمترین هزینه خو است استکبار تأمین شده است، لذا «اینکه امام این قدر روی مسأله‌ی «وحدت» تکیه می‌کردند، برای این است که این، یک مسأله‌ی احساساتی نیست. این یک مسأله‌ی عقلانی است.» (۱۳۹۲/۴/۱۶)

– ادامه دارد

مناسبت‌های ماه

مناسبت‌های فروردین ۱۴۰۰

- یکم فروردین آغاز عید نوروز می‌باشد. نخستین پادشاهی که موجب رسمیت نوروز شد کوروش کبیر بود وی ۵۳۸ سال قبل از میلاد دستور پاکسازی محیط زیست، ترفیع نظامیان و عفو مجرمان را صادر کرد. البته در تاریخ قبل از فتح بابل توسط کوروش در دوران ساسانیان و اشکانیان نوروز گرامی و جشن گرفته می‌شد.
- دوم فروردین سال ۱۳۴۲ شمسی، ماموران ستم‌شاهی به مدرسه فیضیه قم هجوم برده و با برهم زدن مراسم سوگواری شهادت حضرت امام صادق (ع) (مصادف با ۲۵ شوال ۱۳۸۲ هجری قمری) به ضرب و شتم مردم و طلاب پرداختند. آیت اله العظمی خمینی (ره) در اعتراض به تصویب لوایح ششگانه لایحه انجمن‌های ایالتی و ولایتی و فراندوم انقلاب سفید شاه در اوآخراسفند ۱۳۴۱ شمسی در پیامی به مراجع، علما و متدینین، جشن عید نوروز سال ۱۳۴۲ شمسی را تحریم و نوشت: «هدف اجانب، قرآن و روحانیت است. دست‌های ناپاک و این دولت قصد دارند قرآن را از میان بردارند و روحانیت را پایمال کنند... من این عید را برای جامعه مسلمین عزا اعلام می‌کنم تا مسلمین را از خطرهایی که برای قرآن و مملکت قرآنی در پیش است آگاه کنم...» پس از واقعه فیضیه که تعدادی از مردم و طلاب شهید و مجروح شده و کتب دینی و قرآن کریم مورد اهانت قرار گرفت، امام راحل (ره) در پیامی دیگر به غارتگری و تجاوز ماموران اشاره و آن را تجدید خاطرات مغول و شاه دوستی را تجاوز به احکام اسلام و کوبیدن روحانیت و

اضمحلال آثار رسالت نامیده و از مراجع و علما اظهار حقایق را خو استار شده و تقیه را حرام اعلام کردند.

- در چنین روزی عملیات فتح‌المبین در سال ۱۳۶۱ شمسی آغاز شد. این عملیات در ۳۰ دقیقه بامداد در جبهه جنوبی در منطقه غرب شهرهای شوش و دهلران با وسعت ۲۵۰۰ کیلومتر مربع در استان خوزستان با رمز «یا زهرا (س)» انجام و حدود ۲۴۰۰ کیلومتر مربع از سرزمین‌های اشغال شده توسط نیروهای بعثی از ده‌ها بخش و روستا آزاد شد. این عملیات با ۳۵ گردان ارتشی و ۱۰۰ گردان سپاه در مقابل ۷ تیپ زرهی و ۲۰ تیپ پیاده و ۱۰ گردان توپخانه ارتش بعث عراق که حدود بیش از یکصد هزار نفر بودند اجرا گردید. از نیروهای ایرانی ۳۰ هزار نفر شهید و مجروح شده و نیروهای بعثی نیز ۲۵ هزار هلاک و ۱۵ هزار نفر نیز اسیر رزمندگان جمهوری اسلامی ایران شدند.

- در دوم اسفند سال ۱۳۰۶ شمسی، آیت اله محمدتقی بافقی که به حضور زنان درباری بدون حجاب در حرم حضرت معصومه (س) در قم اعتراض کرده بود مورد تعرض و ضرب و شتم ماموران و شخص رضاخان قرار گرفته و زندانی شد. البته این اقدام آیت اله بافقی نسبت به وضعیت پوشش همسر طاغوت پهلوی و دیگر زنان درباریان موجب شد که کشف حجاب به مدت ۸ سال دیرتر اجرا گردد.

• سوم فروردین سال ۱۳۰۱ شمسی، حوزه علمیه قم توسط آیت اله عبدالکریم حائری یزدی تاسیس شد. این حوزه در دوران رضاخانی، طاغوت اول پهلوی پس از تعطیلی حوزه علمیه تهران و انتقال علمای شیعه به شهر قم ایجاد گردید. حوزه علمیه قم در کنار حوزه‌های علمیه عراق (کوفه، بغداد و نجف)

از حوزه‌های کهن در تاریخ علمی جهان تشیع می‌باشد. و در روایتی از حضرت امام صادق (ع) «قم را مرکز علم و فضیلت» فرموده است.

- پنجم فروردین برابر با یازدهم شعبان سال ۳۳ هجری قمری، حضرت علی بن الحسین (علی اکبر) علیه‌السلام از حضرت لیلا (س) دختر ابی مره در شهر مدینه چشم به جهان گشودند. حضرت امام حسین (ع) درباره ایشان فرمود: «هرگاه مشتاق دیدار حضرت پیامبر خدا (ص) می‌شدیم به چهره علی اکبر (ع) می‌نگریستیم.»

- نهم فروردین مطابق با پانزدهم شعبان سال ۲۵۵ هجری قمری، حضرت امام مهدی (عج) در سپیده دم جمعه در شهر سامرا از حضرت نرجس (نرگس) سلام‌اله علیها پا به جهان گذاشتند. برای آن حضرت (عج) ۱۸۲ اسم و لقب در آثار روایی و تاریخی آورده شده است. از آن جمله: مهدی، حجت، برهان، حامد، خلف صالح، قائم، غائب، منتظر... و کینه‌های: ابوالقاسم، ابوعبدالله، ابا صالح و ... به آن حضرت (عج) اختصاص دارد. در آغاز ولادت و در آغوش حضرت امام حسن عسکری (ع) پدر بزرگوارش سخن گفت؛ «شهادت می‌دهم به خدای یگانه، شریکی ندارد و شهادت می‌دهم محمد (ص) فرستاده خدا است و آنگاه از حضرت علی امیر مؤمنان و سایر امامان علیهم‌السلام تانام پدر گرامیشان درود فرستاد.»

- بیست و یکم فروردین سال ۱۳۵۸ شمسی (دوماه پس از پیروزی انقلاب اسلامی) بنیاد مسکن با فرمان امام (ره) تأسیس شد. این بنیاد با افتتاح حساب ۱۰۰ در ۲۵ اردیبهشت با مدیریت آقای احمد عباسی فعالیت خود را آغاز کرد. اساسنامه بنیاد مسکن در ۱۷ آذر ۱۳۶۶ به تصویب مجلس شورای اسلامی رسید و مهمترین وظائفش ارائه طرح‌های ایجاد مسکن اقشار

مستضعف، انجام پروژه‌های کارشناسی در زمین‌های روستایی و کمک در تامین مصالح ساختمانی و ... می‌باشد.

- سی‌ام فروردین مصادف با ششم ماه مبارک رمضان سال ۲۰۱ هجری قمری، ولایتعهدی حضرت امام رضا (ع) می‌باشد که پس از درخواست مامون الرشید طاغوت عباسی برای حضور آنحضرت (ع) در مرو و با وجود مخالفت حضرت امام رضا (ع) با تهدید و اصرار مامون؛ چاره‌ای و گریزی از این امر پیش روی آن حضرت (ع) نبود و با شرط: «نه فرمان دهم و نه باز دارم، نه فتوا دهم و نه قضاوت کنم، نه کسی را به کاری گمارم و نه عزل کنم و نه چیزی را از جایگاهش تغییر دهم» مامون عباسی پذیرفت و ولایت عهدی مزبور انجام پذیرفت. بدین طریق وی با حضرت امام رضا (ع) به عنوان ولیعهد بیعت نمود و مردم را به جای لباس سیاه، سبزه‌پوش کرد و فرمان آن را نیز به دیگر مناطق اعلام و برای آن حضرت (ع) بیعت گرفته و به نامش در منبرها خطبه خواندند و دینار و درهم با درج اسم آن حضرت (ع) سکه زدند.

حضرت امام صادق (ع):

نوروز روزی است که خداوند متعال در آن از بندگان پیمان گرفت که او را بپرستند و چیزی را شریکش قرار ندهند و به پیامبران و حجت‌های او و امامان علیهم السلام ایمان بیاورند.

تولد و زندگی

(قسمت اول)

*چراغانی و اذین‌بندی کوچه‌ها و خیابان‌ها به مناسبت نیمه شعبان

توصیفات دقیقی در مورد حضرت حجت بن الحسن (عج) از نیمه اول قرن دهم میلادی و قرن یازدهم میلادی (قرن چهارم و پنجم هجری) به بعد در کتاب‌های اشخاصی مانند شیخ طوسی، شیخ صدوق و نعمانی وجود دارد. در روایات نقل شده از این کتاب‌ها نام‌های متعددی برای مادر حضرت مهدی (عج) نقل شده‌است؛ مانند نرجس، ریحان، سوسن، و مریم. برطبق همین روایات، مادر حضرت مهدی (عج) کنیزی سیاه از نوبیه بوده‌است. سه نام اول که معمولاً از نام‌هایی بوده‌است که در آن زمان بر کنیزان نهاده می‌شده‌است، گواهی بر این دسته از روایات هستند. در روایتی دیگر، که به نوشته امیرمعزی در دانشنامه ایرانیکا از دیدگاه تاریخی صحت ندارد و بدون شک جنبه‌ای افسانه‌ای و تذکره‌ای دارد مادر حضرت مهدی (عج) دختر سزار روم شرقی بوده‌است که به اسارت مسلمانان درمی‌آید و به صورت برده در بغداد به یکی از یاران حضرت امام هادی (ع) فروخته می‌شود. آن حضرت (ع) نیز این کنیز را به عقد فرزندش درمی‌آورد. بر طبق بیشتر منابع، تولد حضرت مهدی (عج) در نیمه شعبان سال ۲۵۶ ه‍.ق یا ۸۷۰ م است (یکی از مهم‌ترین جشن‌های شیعیان). اما منابع شیعه مانند شیخ مفید و کلینی سال تولد آن حضرت (عج) را ۲۵۵ ه‍.ق ثبت نموده‌اند.

در روایات شیعه، تولد امام شیعه (عج) حالتی معجزه‌گونه دارد. در هنگام تولد او حکیمه، عمه امام یازدهم (ع) شیعه حضور دارد. هرچند در ابتدای حضورش در خانه حضرت امام حسن عسکری (ع) اثری از علائم بارداری در نرجس (س) نمی‌بیند. در روایات شیعه به‌تواتر نقل شده‌است که حضرت مهدی (عج) در هنگام

تولد سخن گفته‌است. به اعتقاد شیعه نشانه‌های حاملگی در مادر، و همچنین تولد طفل به شکل معجزه‌آسایی مخفی ماندند، چرا که عباسیان به دنبال از بین بردن کودکی بودند که زمزمه‌هایی مبنی بر منجی بودن او وجود داشت. به گفته منابع شیعه، پدر فرزند، نوزاد را به چهل تن از اصحاب نزدیکش نشان داد و پس از آن کودک از دیده‌ها پنهان گردید. مطابق با بسیاری از منابع، حضرت امام حسن عسکری (ع) تاکتیکی دومانظوره برای تأمین امنیت کودک در نظر گرفت. نخست آنکه به جز در نزد یاران نزدیکش، تولد کودک را سری نگاه داشت. به عنوان مثال او تا آنجا پیش رفت که مادر خود (حدیث) را یگانه وارث خود اعلام نمود. به گفته امیرمعزی اکنون روشن است که بر اساس فقه شیعه، تحت شرایط خاصی، وقتی که فرزندی از متوفی باقی نماند ارث متعلق به مادر متوفی خواهد بود. دوم اینکه حضرت امام حسن عسکری (ع) منابعی در اختیار داشت که بر غبار اوضاع بیفزاید و توجه دیگران را به شرحی که خواهد آمد (از موضوع تولد فرزندش) مخفی نماید. کمی پیش از شهادتش در سال ۵۲۶۰ ق. (۸۷۴ م) او موردی را منتشر نمود مبنی بر اینکه کنیز او (صقیل) فرزندی از وی را حمل می‌کند. خبرچینان خلیفه وقت (معتد) فعالیت‌های امام حسن عسکری (ع) را که در آن زمان در اردوگاهی نظامی در سامرا تحت مراقبت بود، از نزدیک از نظر گذراندند. پس از آنکه امام عسکری (ع) به شهادت درگذشت، کنیز دستگیر شده و تحت مراقبت قرار گرفت. در طی یک سال بعد، او هیچ نشانه‌ای از حاملگی از خود بروز نداد و در نتیجه آزاد شده و به سرعت فراموش شد. بنابر گفته نویسندگان شیعه، بدین ترتیب بود که قضای الهی اجرا شد و امام دوازدهم (منجی منتظر) نجات پیدا کرده و در خفا بزرگ شد.

بنابر اعتقاد شیعه دوازده امامی، پس از شهادت امام حسن عسکری (ع) جعفر بن علی، برادر آن حضرت (ع)، اعلام کرد که امام شیعیان فرزندی نداشته‌است و

وی جانشین برادر است؛ ولی به‌هنگام نماز گزاردن بر بدنِ امام حسن عسکری(ع)، حضرت حجت بن الحسن(عج) عمویش را کناری زد و بر او نماز گزارَد. جعفر به «جعفر کذاب» در بین شیعیان شهرت دارد و به‌اعتقاد شیعه، او به‌مانند کنعان فرزند نوح و قابیل فرزند آدم، فرزند ناخلفِ امام دهم(ع) شیعه بوده‌است.^۱ طبق روایت دیگر شیعه، کفن و دفنِ امام عسکری(ع) توسط سرپرستِ وکلای وی، عثمان بن سعید، انجام شد. عثمان بعداً به‌عنوان سرپرستِ وکلا در دورهٔ غیبت نیز به فعالیت خود ادامه داد.

دیدگاه امروزی شیعهٔ دوازده امامی این است که بحث حضرت مهدی، امام دوازدهم، قائم آل محمد(عج) و غیبت از زمان حضرت پیامبر خدا(ص) مطرح بوده‌است و چنان‌که علامه محمد حسین طباطبایی می‌گوید، طبق احادیث، حضرت پیامبر خدا(ص) دقیقاً مشخص کرده که حضرت مهدی(عج) پسرِ امام یازدهم(ع) خواهد بود. این دیدگاه، ظهور افراد و فرقی که در سده‌های اول و دوم، خود را مدعی مهدویت دانسته و به‌عنوان قائم آل محمد قیام کرده‌اند یا باور به غیبت یکی از پیشوایان داشته‌اند را مؤیدِ نظر خود می‌داند؛ بنابراین دیدگاه، موضوع غیبتِ حضرت مهدی(عج) از قبل نزد شیعیان مطرح بوده‌است؛ برای نمونه، به‌گفتهٔ طبرسی، یکی از محدثان شیعه به‌نام حسن بن محبوب (۲۲۴ ه‍.ق/۸۳۸ م) که در عصر امامان پنجم و ششم(علیهما السلام) شیعه می‌زیسته، در احادیث کتاب خود به‌نام مشیخه از دو غیبتِ کوتاه و طولانیِ قائم آل محمد(عج) یاد کرده‌است.

در روایات شیعه، صاحب‌الزَّمان(عج) هر ساله در حج شرکت می‌کند. در طول تاریخ شیعه افراد زیادی ادعا نموده‌اند که حضرت مهدی(عج) را در هنگام حج ملاقات کرده‌اند. معدودی از روایات شیعه، محل زندگی حضرت مهدی(عج) را مکه ذکر کرده‌اند. این روایات چنین نقل می‌کنند که امام شیعیان در خانه‌ای

به نام بیت‌الْحَمْد زندگی می‌کند. در این خانه چراغی است که از زمان تولد تا قیام صاحب‌الزَّمان (عج) روشن است. روایتی دیگر محل زندگی حضرت مهدی (عج) را در کوه‌های بین مکه و طائف ذکر کرده است. همچنین روایاتی دیگر از حضور امام مهدی (عج) در روز عاشورا حکایت می‌کنند. این روایات محل زندگی امام شیعه را کربلا یا کوفه می‌دانند. در باورهای عامیانه چنین گفته می‌شد که حضرت مهدی (عج) در شهرهایی به نام جَابَلُقا و جَابَلُسا زندگی می‌کند. در قرن‌های گذشته سفرنامه‌های متعددی از شیعیانی موجود است که مدعی بوده‌اند به این شهرها سفر کرده‌اند و به دیدن امام (عج) خود نائل شده‌اند. تنها دانش جغرافی مدرن بود که وجود نداشتن چنین شهرهایی را به مردم نشان داد.

غیبت

مرقد علی بن بابویه پدر شیخ صدوق. شیخ صدوق از روایت‌کنندگان اصلی گفتارهای محمد و یازده امام پیشین در خصوص امام غایب، دوران غیبت و ظهور منجی موعود است.

نوشتارهای اصلی: غیبت، غیبت صغری و غیبت کبری

از دیدگاه شیعیان، دوران امامت آن حضرت (عج) به دو دوره غیبت و ظهور تقسیم می‌شود. دوره غیبت نیز به دو دوره صغری (کوتاه مدت) و غیبت کبری (بلند مدت) تقسیم می‌شود. غیبت صغری از تولد حضرت حجت بن الحسن (عج) در سال ۲۵۵ ه‍.ق یا درگذشت امام یازدهم (ع) در سال ۲۶۰ ه‍.ق آغاز می‌شود و تا مرگ چهارمین نایب خاص حضرت مهدی (عج) در سال ۳۲۹ ه‍.ق پایان می‌پذیرد. از این زمان غیبت کبری شروع شده و تا ظهور او ادامه خواهد داشت. در منابع شیعه حدود هفتاد روایت از حضرت پیامبر خدا و اهل بیتعلیهم السلام درباره غیبت به‌طور صریح یا با اشاره همراه با تحلیل نقل شده است.

«غیبت» در شیعه به معنای ناپیدا بودن در مقابل «ظهور» است و نه به معنای «ناپدید بودن». از دیدگاه شیعیان، غیبت دوره‌ای است که حضرت مهدی (عج) در میان مردم هست، ولی ظهور ندارد. دوره غیبت با ظهور حضرت مهدی (عج) به پایان می‌رسد. از دیدگاه شیعه، عنوان صاحب الزمان ویژه حضرت امام مهدی (عج) است. کسی که برای حواس ظاهری ناپیدا، ولی حاضر در قلب مؤمنان است. از دید هانری کوربن نقد تاریخی برای درک و کشف پدیده غیبت ناکارآمد است، زیرا غیبت مربوط به «تاریخ قدسی» است. کوربن تاریخ قدسی را تاریخی می‌داند که بر اساس مشاهده، ثبت و تحلیل شواهد تجربی استوار نیست بلکه بر اساس درکی است که از ورای حقایق مادی و تجربی آمده است.

به اعتقاد شیعه، زمین هیچ‌گاه از امام معصوم (ع) خالی نخواهد ماند و همین امر دلیلی بر وجود امام زمان (عج) در دوران غیبت کبری است. برخی اسلام‌پژوهان امروزی عدم پذیرش عمومی آخرین نایب در میان جامعه شیعه را به منزله شکست نهاد نیابت و سفارت به عنوان مرجع سلسله مراتبی مرکزی در میان جامعه شیعه تلقی کرده‌اند. مؤثران مؤمن و ایتان کولبرگ، می‌نویسند که شبکه و کلا توانست به اندازه طول عمر طبیعی یک انسان (هفتاد سال) انجام وظیفه نماید. اما بعد از آن، حیرت و شک شیعیان در مورد غیبت مجدداً شروع شد. عالمان اوایل دوران آل بویه تلاش زیادی کردند تا در کتاب‌های خود غیبت امام دوازدهم (عج) را اثبات کنند.

از منظر شیعیان، با توجه به شرایط و فشارهای عباسیان، آن امام (عج) در خفا به سر می‌برد؛ اما در ابتدای دوران غیبت کبری، هیچ متن روشنی در میان منابع شیعه که دلالت بر طولانی بودن مدت غیبت حتی بیش از طول عمر انسان معمولی باشد وجود ندارد. در آن زمان کوششی برای توجیه عمر طولانی امام زمان (عج) انجام نشد. برخلاف آنچه ابن بابویه و دیگران انجام دادند. در

سال‌های ابتدایی غیبت کبری، اینکه کدام یک از دو غیبت امام شیعه طولانی‌تر خواهد بود روشن نبود. چنین عدم قطعیتی برای مثال در نوشته‌های نعمانی سیزده سال پس از غیبت کبری به چشم می‌خورد.

هانری کوربن در خصوص باور عرفانی شیعی نسبت به دوران غیبت کبری چنین می‌گوید که با آغاز این دوره، امام دوازدهم (عج) در قلمرو مادی قرار ندارد. بدین ترتیب امام غایب تا زمان ظهور، تنها در رؤیا یا شهود قابل رؤیت است. او در این شرایط ورای محیط طبیعت است. به اعتقاد شیعه در این دوران ولایت مهدی (عج) همچنان ادامه دارد و متوقف یا منقطع نشده اما به شکل پیچیده‌ای به حالت «تعلیق» درآمده است. این تعلیق با توجه به جایگاه بسیار رفیعی که شیعه برای امامان قائل است، جامعه شیعه را با پیامدهای تازه و پیچیده‌ای روبه‌رو می‌کند. از نظر شیعیان حضرت حجت بن حسن (عج) زنده، حاضر و ناظر بر اعمال و رفتار آن‌هاست و شاید به‌طور ناشناس با او ملاقات کرده باشند. وی وجود حاضری است که حضور او قابل درک نیست. جامعه شیعه در تاریخ غیبت مجموعه بزرگی از اشعار، مراثی و مدایح، خواب‌ها و رؤیاها و الهام‌های شخصی و ادعاهای ارتباط اشخاص پرهیزگار با او را گردآوری کرده که این امر حضور وی در صحنه و فعالیتش را برای جامعه شیعیان همچنان ملموس نگاه داشته است. در روایات شیعه نقش امام در زمان غیبت، گاه به خورشید پشت ابر تشبیه شده است، شریف مرتضی در استدلال خود در زمینه غیبت امام دوازدهم شیعیان موضوع «لطف» در وجود غیبت را چنین خلاصه می‌کند :

با نیل به وجود او در میان‌شان و با اطمینان از وجوب اطاعت از او، شیعیان بی شک از او شرم خواهند نمود و به او احترام می‌گذارند و در نتیجه مرتکب شر نمی‌شوند. آن‌ها از اینکه از جانب او مورد توبیخ یا سرزنش قرار گیرند واهمه

دارند. بدین ترتیب، ارتکابِ اعمالِ بد در میان‌شان کم می‌شود و اعمالِ خوب زیاد می‌گردد.

سید روح‌الله خمینی برای بیان فلسفه و چرایی غیبت از مقدمات و استدلال زیر استفاده می‌کند: ۱) (هدفِ بعثتِ انبیا «اجرای قسط و عدل» بوده‌است [۲۰]) این هدف به دلایلی تاکنون محقق نشده‌است و ما امروزه شاهدِ بی‌عدالتی در سراسر جهان هستیم ۳. (هیچ‌کس قدرت ندارد که عدالتِ حقیقی را به‌اجرا درآورد، به‌جز انسانی عادل و کامل، و او کسی جز حضرت حجت بن الحسن (عج) نیست.

از آنجا که وی آخرین وصیِّ حضرت پیامبر(ص) است و پس از او دیگر امام معصومی نخواهد بود، بنابراین او باید تا عصر ظهور زنده بماند و عمر طولانی داشته باشد تا آن هدف والا را اجرا نماید.

اگر امام زمان هم مانند پدران خود به‌طور معمولی و آشکارا در میان مردم زندگی می‌کرد و قابل دسترسی بود، همچون آن‌ها توسط مخالفین به قتل می‌رسید: «اگر مهدی موعود (عج) هم مثل سایر اولیا به جوار رحمت حق می‌رفتند، دیگر در بشر کسی نبوده‌است که اجرای عدالت کند...»

بنابراین، فلسفهٔ غیبت حضرت حجت بن الحسن «تضمین حیات او به‌منظور تحقق آرزوی انبیا و اولیای الهی و اجرای عدالت در زمان موعود» است. اینکه وی را «ذخیرهٔ الهی» می‌نامند اشاره به همین معناست.

ظهور، قیام و تشکیل حکومت جهانی

طبق روایاتی در منابع شیعی، حضرت مهدی (عج) در مسجدالحرام، بین رُکنِ یمانی و حَجَرُ الْأَسْوَد و مقام ابراهیم (ع) ظهور می‌کند.

در این روایات، نشانه‌های متعددی برای ظهور حضرت مهدی (عج) ذکر شده‌است از جمله: خروج یمانی، سُفْیانی، صِیْحَةُ آسمانی که از آمدن قائم آل محمد (عج) خبر می‌دهد، کشته شدن نَفْسِ زَکِیّه در مکه تنها ۱۵ روز قبل از ظهور حضرت قائم (عج)، فرو رفتن سرزمین بیداء (فرو رفتن ارتش سفیانی در زمین در هنگام رژه در مکه). هر چند طوسی، نعمانی و صدوق در ترتیب اتفاق افتادن این نشانه‌ها با هم یک نظر نیستند. ولی هر سه ذکر می‌کنند که این نشانه‌ها در یک سال اتفاق می‌افتد. در این روایات حضرت مهدی (عج) در بین رکن‌های یمانی و حجرالاسود و مقام ابراهیم، در کعبه ظهور می‌کند. روز ظهور مقارن با عاشورا است. مرکز حکومتش در کوفه (مسجد کوفه) برپا کرده و خزانه‌اش را در مسجد سهله مستقر می‌کند.

در روایات یاد شده، شیعیان از تعیین وقت ظهور حضرت مهدی (عج) بر حذر شده‌اند، و تعیین کنندگان وقت ظهور، دروغگو دانسته‌اند. در میان روایات شیعه، اجماعی در مورد مدت زمان حکمرانی حضرت مهدی (عج) پس از ظهورش نیست. برای مثال حدیثی از حضرت امام محمد باقر (ع) نقل شده‌است که مدت زمان حکومت آن حضرت (عج) را پس از ظهور ۳۰۹ سال ذکر کرده‌است. حدیثی دیگر به نقل از حضرت امام صادق (ع) نقل شده‌است که این مدت را هفت سال ذکر کرده‌است اما به گفته حضرت امام ششم (ع)، هر سال این حکومت به اندازه هفتاد سال عادی خواهد بود. در حدیثی دیگر که شیخ صدوق از حضرت امام صادق (ع) نقل کرده‌است، او از وجود دوازده مهدی پس از قائم (و نه دوازده امام) خبر داده‌است. این‌ها از میان شیعیان امام زمان (عج) خواهند بود.

طبق نظر علی کورانی در کتاب عصر ظهور بر اساس جمع‌بندی روایات شیعه و سنی در خصوص ظهور و قیام حضرت مهدی موعود (عج)، ظهور از ابتدا تا تشکیل حکومت، چهارده ماه طول می‌کشد. ظهور از ماه رجب و با خروج سفیانی

آغاز می‌شود. در شش ماه نخست، ظهورِ حضرت مهدی(عج) غیرعلنی است و او در اضطراب و نگرانی است و امور را به‌طور مخفیانه توسط یارانش رهبری می‌کند. سپس در روز عاشورا از ماه محرم، قیام قائم آل محمد(عج) از مکه در مسجدالحرام در کنار کعبه با ۳۱۳ تن از یارانش آغاز می‌شود؛ درحالی که پرچم حضرت محمد(ص) در غزوة بدر را در دست دارد که بر آن نوشته شده‌است: «أَلْبِيعُهُ لِلَّهِ» سپس از آنجا رهسپار مدینه، و بعد عراق و نهایتاً شام می‌شود. او طی هشت ماه دشمنانش را شکست می‌دهد و جهانِ اسلام را یکپارچه تحت فرمان حکومتِ خود درمی‌آورد. سرانجام وارد قدس می‌شود. آنگاه با رومیان (که به‌نظر کورانی مقصود غریبان هستند) پیمان آتش‌بس می‌بندد . و طبق روایاتِ مسلمانان حضرت عیسی(ع) از ملکوت فرود می‌آید، تا حجت بر یهودیان و مسیحیان تمام شود. ترتیب حوادث فرودِ مسیح و آتش‌بس میان مسلمانان و رومیان (غریبان) در روایات دقیقاً مشخص نیست. به‌هر حال حضرت مسیح(ع) به حضرت مهدی(عج) می‌پیوندد و پشت سر آن حضرت(عج) نماز می‌خواند. سپس رومیان پیمان آتش‌بس را نقض می‌کنند و جنگ بسیار بزرگی در ساحل شرقی مدیترانه رخ می‌دهد و سرانجام حضرت مهدی(عج) پیروز می‌شود.

- ادامه دارد

امام خمینی (ره):

شما در جهات معنوی و مادی پیروز هستید و پیروزی شما
پشتوانه پیروزی مستضعفین جهان است.

انتخابات ۱۴۰۰

۱. نخستین نشست جبهه اصلاح طلبان در جماران برای انتخابات ۱۴۰۰ آقایان بهزاد نبوی، حسین کمالی، آذر منصوری، حسین مرعشی و عبادی به عنوان هیات رئیسه موقت آغاز به کار نمود و قرار شد طی ۷۲ ساعت این کمیته ۵ نفره آیین نامه انتخاب هیات رئیسه دایم را تدوین کنند.
۲. حزب کارگزاران سازندگی برای انتخابات ۱۴۰۰ دو نامزد دارد که تا بعد از تایید صلاحیت ها این حزب اسم نامزد را اعلام نمی کند.
۳. پور محمدی دبیر کل جامعه روحانیت مبارز آقای رئیسی را برای انتخابات ۱۴۰۰ نظر شورای وحدت اعلام کرد. و در صورت عدم حضور وی جامعه روحانیت با تعدد نامزدها روبه رو خواهد شد.
۴. حزب مردم سالاری، مصطفی کواکبیان را نامزد انتخابات ۱۴۰۰ معرفی کرد.
۵. سخنگوی جامعه روحانیت مبارز گفت: احمدی نژاد اگر می خواهد نامزد انتخابات ۱۴۰۰ شود باید به عنوان یک کاندیدای مستقل وارد شود نه اصول گرا.
۶. برای انتخابات شورای شهر در ۱۴۰۰ حزب تمدن اسلامی در حال بررسی برای شهرستان ها از طریق دفاتر استانی حزب می باشد تا نامزدهای خود را معرفی کند و برای شورای شهر تهران اقدام به معرفی ۴ نفر نامزد خود از طریق شورای وحدت نموده است.
۷. جهان نیوز در نظرسنجی دیمه امسال درباره انتخابات ۱۴۰۰ گزارش کرده است که از اصول گرایان ۵۳ درصد، اصلاح طلبان ۳۱/۷ درصد در انتخابات ۱۴۰۰ شرکت می کنند و همچنین ۱۰/۲ درصد اصول گرایان و ۱۳/۹ درصد اصلاح طلبان در این انتخابات شرکت نمی کنند. میانگین نظرسنجی از مردم حاکی است که بیش از ۵۰ درصد در انتخابات حضور خواهند یافت.

۸. میزان محبوبیت نامزدهای محتمل عبارتند از: قالیباف در آذرماه ۱۰/۳ و در دیماه ۱۲، سید حسن خمینی در آذرماه ۵/۶ و در دیماه ۴ و محمدجواد ظریف در آذرماه ۵ و در دی ماه ۳/۷ درصد بوده است.
۹. دبیرخانه شورای عالی امنیت ملی به استفاده مکرر سردار دهقان، از نامزدهای انتخابات ۱۴۰۰ از عنوان مشاور رهبری انتقاد و آن را خلاف ضوابط دانست.
۱۰. احمدی نژاد در رابطه با احتمال رد صلاحیتش در انتخابات ۱۴۰۰ واکنش نشان داده و گفته است: نقطه نظرانی دارم که در موعد انتخابات آن را خواهم گفت.
۱۱. رئیسی دعوت بیش از ۴۰ نفر از اعضای مجلس خبرگان برای برگزاری جلسه انتخاباتی ۱۴۰۰ را نپذیرفت.
۱۲. تعداد ۲۰۸ نفر از نمایندگان مجلس شورای اسلامی نیز طی نامه‌ای از آقای رئیسی برای شرکت در انتخابات ۱۴۰۰ دعوت کرده‌اند.
۱۳. سخنگوی شورای وحدت تنها کاندیدای بررسی شده در شورای وحدت، رارئییسی اعلام کرده است.
۱۴. نتیجه دور پنجم نظرسنجی انتخابات ۱۴۰۰ به ترتیب بیشترین عبارتند از (به درصد): رستم قاسمی (۴۸)، قالیباف (۴۴)، احمدی نژاد (۴۲)، سعید محمد (۳۷)، محسن رضایی (۳۳)، سعید جلیلی (۲۸)، رئیسی (۲۱) و ظریف، بذریاش و حسن خمینی هر کدام ۱۸ و علی لاریجانی (۱۶).
۱۵. حزب تمدن اسلامی برای فعالیت در انتخابات ۱۴۰۰ اولین دیدار خود را با مسئول هیأت اجرایی شورای وحدت داشته است.
۱۶. فتاح پاسخ منفی به حضور در انتخابات ریاست جمهوری ۱۴۰۰ داد و گفت: به من می‌خورد بنخوام رئیس جمهور شوم؟
۱۷. مصباحی مقدم گفت: اگر رئیسی نامزد انتخابات ۱۴۰۰ شود جامعه روحانیت مبارز قطعاً از او حمایت خواهد کرد و نه دیگر نامزدها.

۱۸. آذرمی جهرمی (وزیر ارتباطات) دیدارهایی (احتمالا انتخاباتی) با آقایان سید حسن خمینی، مسجد جامعی، لاریجانی و حسین دهقان داشته است.
۱۹. اولین نامزد زن انتخابات ۱۴۰۰ (خانم بنانی) گفت: اعتماد به آمریکا باید حساب شده باشد.
۲۰. رفیق دوست گفته تنها یک سپاهی می تواند مشکلات کشور را حل کند.
۲۱. در خبرها از ۱۴ نامزد جبهه مستقلین و اعتدال گرایان نام برده شده است. دهقان، رحمانی، ضرغامی، حشمتیان، محسن هاشمی، مطهری، سعید محمد، جهانگیری، شریعتمداری، ظریف، مهرعلیزاده، حاج بابایی، پزشکیان و کواکبیان.

حضرت امام حسن عسکری (ع):

خداوند متعال را سپاس که مرا از این جهان نبرد تا امام پس از مرا به من نشان داد. پسرم در چهره و خلق و خوی شبیه ترین مردم به حضرت پیامبر خدا (ص) است و خداوند متعال در دوران غیبتش او را حفظ خواهد کرد و آنگاه فرمان ظهور او را خواهد داد.

اخبار ویژه

۱. متوسط فرزندآوری در کشور در سال ۱۳۹۸ شمسی حدود (۱/۷) درصد بوده که بیشترین آن در استانهای سیستان و بلوچستان (۳/۳)، خراسان جنوبی (۲/۴) و خوزستان (۲/۳) و کمترین فرزندآوری در استانهای گیلان (۱/۱) البرز، مازندران و سمنان (۱/۲) تهران و مرکزی (۱/۳) بوده است.
۲. در کابینه بایدن (رئیس جمهور آمریکا) تعداد ۱۰ نفر یهودی حضور دارند (منشی خزانه‌داری، دادستان کل، مدیر اطلاعات ملی، رئیس ستاد کاخ سفید، وزیر خارجه، دبیر آژانس امنیت مرکزی و...)
۳. در یک نظرسنجی از مردم درباره‌ی یارانه دولتی و کمک‌های مردمی آمده است: یارانه دولتی با اثر کم در حل مشکلات ۴۰/۸ درصدو کمک‌های مردمی را ۲۶/۸ درصد. و اثر زیاده در حل مشکلات مردم، یارانه دولتی ۱۴/۴ درصدو کمک‌های مردمی را ۳۰/۷ درصدو بدون تاثیر بودن یارانه دولتی ۲۷/۸ درصد و کمک‌های مردمی را ۱۴/۹ درصد دانسته‌اند.
۴. آمار منتشر شده از ازدواج و طلاق سال ۱۳۹۸ شمسی در کشور نشان می‌دهد استان البرز با ضریب ۴۷ درصد بالاترین طلاق را داشته و استان‌های تهران، مازندران و گیلان، قم و خراسان رضوی به ترتیب ۴۶، ۴۴؛ ۴۲، ۴۰ و ۳۹ در رده‌های بعدی بوده و استان سیستان و بلوچستان با ۷ درصد کمترین ضریب طلاق راداشته است.
۵. رئیس جمهور مصر به بهانه مقابله با افکار افراطی، حذف آیات قرآنی و احادیث نبوی (ص) را از کتاب‌های درسی، دستور داده است. در مقابل با پیشنهاد نمایندگان مجلس این کشور و موافقت وزارت تعلیم، باتدریس ارزش‌های مشترک میان ادیان اسلام، مسیحیت و یهودی و مبانی مدارا و زندگی مشترک در آموزش پایه موافقت کرده است.

۶. ایرانیان مقیم خارج از کشور به ترتیب بیشترین در آمریکا (۱/۵ میلیون نفر - ۳۷ درصد)، کانادا و انگلستان (۴۰۰ هزار نفر - ۱۰ درصد)، امارات (۳۵۷ هزار نفر - ۹ درصد)، آلمان (۳۱۹ هزار نفر - ۸ درصد)، ترکیه (۱۲۷، استرالیا ۱۲۰، سوئد ۱۱۷، عراق ۱۱۱ هزار و سایر کشورها ۵۸۷ هزار نفر که جمع ایرانیان مقیم خارج از کشور تعداد ۴/۴۰۰ میلیون نفر می‌باشند.
۷. اندیشکده آرمان میزان سرمایه‌گذاری اعراب حوزه خلیج فارس در اوراق قرضه آمریکا به ترتیب بیشترین عبارتند از: عربستان ۱۹۷/۷، کویت ۴۳، امارات ۳۹/۹، عمان ۷/۷ و قطر ۴/۴ میلیارد دلار گزارش شده است.
۸. احمدی نژاد گفته است که مسایل سوریه باید مطابق خواست مردم سوریه پیش برود و نه دخالت ایران، حزب اله و دیگر نیروهای نیابتی خارجی (البته این نیروها به دعوت دولت سوریه حضور دارند) این موضع‌گیری موجب شد دشمنان حزب اله برای او کف زدند و در فضای مجازی با گستردگی از این سخنان استقبال کردند.
۹. سرلشگر باقری گفته است کشورهای عربستان، امارات، قطر، اردن، کویت و بحرین باید به خاطر کمک اطلاعاتی به آمریکا برای به شهادت رسانیدن سردار شهید سلیمانی پاسخگو باشند.
۱۰. اخیراً بر میزان آزادی‌های کروی افزوده شده و وی هر شب به دیدار سیاسیون نزدیک به خود می‌رود در این دیدارها خط بازگشت احمدی‌نژاد یا افراد نزدیک به ایشان را گوشزد کرده و خواستار همکاری با نیروهای اصول‌گرا در جریان انتخابات ۱۴۰۰ شده است.
۱۱. متوسط مشارکت مردم در ۱۲ دوره انتخابات ریاست جمهوری ۶۷/۶۳٪ و در ۱۲ دوره مجلس ۵۸/۹۴٪ و در ۵ دوره شورای شهر ۶۲/۶۴٪ و در ۵ دوره خبرگان ۵۶/۲۴ درصد بوده است.
۱۲. در نظرسنجی مریلند از مردم ایران بعد از انتخاب بایدن نتایج زیر گزارش شده است: ۱) حدود ۶۷٪ مردم به اقتصاد مقاومتی و ۲۹٪ به تجارت با دیگر

کشورها نظر داده‌اند. ۲) در اکتبر ۲۰۲۰ حدود ۷۲٪ از مردم اوضاع اقتصادی را بدتر دانسته‌اند که پس از آمدن بایدن میزان نظرات به ۶۸٪ رسیده است. ۳) تاثیر منفی بر اقتصاد را ۷۸٪ بر اثر تحریم‌ها و ۲۱٪ نیز اعتقادی به تاثیر تحریم‌ها ندارند. ۴) در صورت بازگشت آمریکا به برجام ۶۰٪ عدم عمل به تعهدات این کشور و ۳۸٪ امکان عمل به تعهدات نظر داده‌اند. ۵) برای فعالیت‌های سپاه پاسداران ۸۸٪ مردم نظر مثبت در ایجاد امنیت در کشور دارند. البته این میزان نسبت به ماه می ۲۰۱۹ میلادی ۱۳٪ افزایش یافته است.

۱۳. دورریز مواد غذایی در ۲۷ کشور اروپایی در سال به میزان ۹۰ میلیون تن می‌باشد در حالی که در ایران حدود ۳۵ میلیون تن مواد غذایی در سال دورریز می‌شود که بخش عمده‌ای از آن قبل از مصرف می‌باشد. ایرانی‌ها ۷ برابر فرانسوی‌ها دورریز مواد غذایی دارند.

۱۴. دبیرکل حزب مؤتلفه اسلامی ضمن تاکید بر وفاق حداکثری از پاسخ منفی شورای ائتلاف به شورای وحدت خبر داده است. و شورای ائتلاف تاکید به مدیریت انتخابات ریاست جمهوری و شورای شهر توسط ۹ نفر منصوبین خود دارند.

۱۵. برای برگزاری مناظرات انتخاباتی صدا و سیما به عدم امکانات اشاره نموده ولی شورای نگهبان با تعیین مجری قوی مدیریت مناظرات را مورد توجه صدا و سیما قرار داده است.

۱۶. آقای سید محمد خاتمی به کنگره سالیانه انجمن اسلامی مدرسین دانشگاه‌ها پیام داده که ملت ایران هزینه‌های سیاست‌های غلط و ناکارآمدی‌ها را می‌پردازد. و هر چه از مبدا انقلاب فاصله می‌گیریم جمهوریت نظام رنگ می‌بازد.

۱۷. شنیده‌ها نشان می‌دهد که علی لاریجانی ستادهای انتخاباتی خود را در استان‌ها تشکیل و از طرفی با دفاتر علما نیز ارتباطاتی برقرار کرده است.

۱۸. تنها راه غلبه بر چالش‌های اصول‌گرایان برای حضور در انتخابات ۱۴۰۰ ریاست جمهوری اجماع پیرامون یک نامزد می‌باشد و طبق اظهارات چهره‌های اصول‌گرا این نامزد می‌تواند آقای رئیسی باشد.
۱۹. عضو هیات مدیره اتاق بازرگانی ایران و عراق از آزاد شدن مبلغ ۳ میلیارد دلار از منابع ایران در کشورهای عراق، کره جنوبی و عمان خبر داد.
۲۰. وبسایت آمریکایی اعلام کرد از سال ۲۰۰۱ تا ۲۰۱۹ میلادی آمریکا تعداد ۳۲۶ هزار بمب و موشک بر سر مردم دیگر کشورها ریخته است.

یا رب این صوت محمد یا صدای اکبر است

روی ماه احمد است یا لقای اکبر است

چون شبیه حضرت طه است خلق و خوی او

زین جهت مدح پیمبر خود ثنای اکبر است

برتر از بیت الحرام است این حریم کربلا

چون گلشن آغشته با خون خدای اکبر است

* ولادت حضرت علی اکبر (ع) مبارک *

هشتمین صورتجلسه حزب تمدن اسلامی

جلسه مجازی شورای مرکزی حزب تمدن اسلامی (جلسه فوق العاده با موضوع ائتلاف در خصوص انتخابات ریاست جمهوری ۱۴۰۰) در دوره جدید با حضور آقای دکتر مظاهری، دبیر کل محترم حزب و اعضای شورای مرکزی در روز شنبه مورخ ۱۳۹۹/۱۲/۹ رأس ساعت ۱۶ با قرائت کلام ... مجید آغاز گردید.

ابتدا دبیر کل محترم ضمن عرض تبریک ایام مبارک ماه رجب و میلاد با سعادت حضرت امیر المومنین (ع) و بزرگداشت مقام پدر، سالروز رحلت حضرت زینب سلام الله علیها را نیز تسلیت و تعزیت عرض نموده و چند نکته به شرح زیر را تأکید نمودند:

- بر اساس هماهنگی قبلی قرار بود کانال شورای مرکزی فقط برای مباحث ریاست جمهوری، صورتجلسات و اطلاع رسانی مورد استفاده قرار گیرد. فلذا خواهشمند است از ارسال مطالب متفرقه خودداری نمایید.
- از زحمات آقایان فضلعلی، بیگدلی و معظمی بابت ساماندهی و تلاش دلسوزانه در مسئولیت جدید قدردانی می نمایم و از سایر اعضای شورا و دبیران کمیته ها تقاضا می گردد با این عزیزان همکاری لازم را داشته باشند.
- با عنایت به مصوبه شورای مرکزی و اعلام آمادگی شورای ائتلاف، شورای وحدت و سایر کاندیداها و احزاب جهت برگزاری جلسه با شورای مرکزی حزب تمدن اسلامی با محوریت انتخابات ریاست جمهوری ۱۴۰۰، تأکید گردید نمایندگان منتخب ضمن برنامه ریزی، با حفظ اصالت و اقتدار حزب

در جلسات مشترک با آنها شرکت نموده و نتایج را به شورای مرکزی گزارش نمایند.

- تأکید گردید نمایندگان اعزامی جهت مذاکره با احزاب و گروه ها، اصالت و اقتدار حزب تمدن اسلامی که راه شهید دکتر بهشتی می باشد را حفظ نمایند.

- آقای بیگدلی برنامه ریزی نمایند تا قبل از پایان سال ۱۳۹۹ کلیه دستور جلسات باقی مانده ضمن برگزاری جلسه ای فوق العاده، رسیدگی شود.

- در ادامه آقای دکتر حسینی گزارش مبسوطی در خصوص جلسه مشترک نمایندگان حزب با شورای وحدت ارائه نمودند. شایان ذکر است این جلسه فوق العاده به منظور تصمیم گیری در رابطه با ائتلاف با شورای وحدت با محوریت ریاست جمهوری ۱۴۰۰ و شورای شهر تهران برقرار گردیده است.

پس از بحث و تبادل نظر موارد زیر مصوب گردید.

- با توجه به موافقت اعضای شورای مرکزی، از آن جایی که شورای وحدت دارای ساختار و تشکیلات منسجم و با پشتوانه روحانیت می باشد، لذا مقرر گردید جلسه با مسئولین شورای وحدت صورت پذیرد.
- مقرر گردید آقایان حسینی، حمیدی، منظری و شکوه فر به عنوان نمایندگان حزب تمدن اسلامی از طریق حجت الاسلام موسی پور، مسؤول انتخابات شوراها در شورای وحدت، نسبت به برگزاری جلسه مشترک با حفظ اقتدار، موقعیت و اصالت حزب تمدن اسلامی و شرط حضور اعضای منتخب حزب در لیست شورای شهر تهران اقدام نموده و نتایج حاصله را گزارش نمایند.

- مقرر گردید در صورت پیشنهاد شورای وحدت جلسه ای با حضور دبیرکل محترم، آقای دکتر مظاهری و آقایان پور محمدی، تقوی و حجت الاسلام ابوترابی (اعضای شورای وحدت) منعقد گردد.
- مقرر گردید با نظر موافق اعضای شورای مرکزی آقای علم الهدی نسبت به دعوت از آقای دکتر حسین دهقان در خصوص انتخابات ریاست جمهوری با حضور در دفتر حزب تمدن اسلامی برنامه ریزی و اقدام نماید.
- مقرر گردید با نظر موافق اعضای شورای مرکزی آقای مهندس نجفی نسبت به هماهنگی جلسه حضوری با آقای مهندس سید عزت الله ضرغامی (در دفتر ایشان) اقدام نماید.
- مقرر گردید مصوبات قبلی شورای مرکزی و کمیته ها توسط آقای بیگدلی پیگیری گردد.
- مقرر گردید تشکیل کانون های بانوان، جوانان و ... در دستور جلسات آتی مجمع عمومی قرار گیرد.

جلسه در ساعت ۱۷/۳۰ با صلوات حاضرین خاتمه یافت.

حاضرین جلسه: آقایان دکتر مظاهری، شمسایی، علم الهدی، فضلعلی، حسینی، منظری، آقایی، اشرفی، شکوه فر، صندوق داران و بیگدلی.

مدعوین: آقایان حیدرنیا و دبیران استان ها (مدیح از استان یزد، محمدی از استان گیلان، اطمینان از استان خراسان رضوی و علایی از استان گلستان)

نهمین صورتجلسه حزب تمدن اسلامی

جلسه مجازی شورای مرکزی حزب تمدن اسلامی در دوره جدید با حضور آقای دکتر مظاهری، دبیر کل محترم حزب و اعضای شورای مرکزی در روز دوشنبه مورخ ۱۳۹۹/۱۲/۱۸ رأس ساعت ۱۶:۳۰ با قرائت کلام ... مجید آغاز گردید.

ابتدا دبیر کل محترم شهادت امام موسی بن جعفر (ع) را تسلیت و تعزیت عرض نموده و در ادامه بابت اولین سالگرد درگذشت دکتر سید محمد میر محمدی دبیرکل حزب تمدن اسلامی که در یادمان شهدای هفتم تیر به صورت مجازی برگزار گردید از فرزند ایشان آقای علی میرمحمدی و تعدادی از اعضای شورای مرکزی و مسئولین قدردانی نمود.

- آقای حمیدی تأکید نمودند که دبیران محترم استان ها عملکرد و فعالیت حزبی خود و اخبار مهم از فعالیت های استان در زمینه های سیاسی، اقتصادی، فرهنگی، اجتماعی و... را به منظور درج در "نامه" حزب همه ماهه ارائه نمایند.

- آقای صندوقداران پیشنهاد نمودند دفتری از اعضای فعال کانون درتهران (همانند سایر دفاتر استانی) تشکیل گردد. قرارشداین مورد توسط کمیته تشکیلات بررسی و تصمیم گیری گردد.

- آقای دکتر حسینی گزارشی درخصوص جلسه مشترک نمایندگان حزب (آقایان نجفی، شکوه فر و حسینی) با حجت الاسلام و المسلمین آقای موسی پور، در روز دوشنبه هجدم اسفند ارائه نمودند. ۱- حزب تمدن اسلامی و ساختار شورای وحدت از سوی طرفین معرفی شد ۲- آقای موسی پور اعلام نمودند بعد از ثبت نام احزاب همگرا از نوع اصولگرا و معتدل و تشکیل ۵

بلوک حزبی هیچ درخواستی پذیرفته نشده است به جز حزب تمدن اسلامی، به خاطر سوابق حزب و رزومه ی اعضای شورای مرکزی ۳- مقرر شد اسامی کاندیداهای اعلامی حزب، در کنار حدود ۲۶۰ کاندیدای احزاب شورامطرح و نهایتا برای شهر تهران به لیست ۲۱ نفره برسند. ۴- مقرر شد آقای موسی پور با اولویت سه بلوک حزبی آقایان صدر، متکی، باهنر پیگیری نمایند تا حزب از این طریق به یکی از بلوکهای پنجگانه به پیوندد. ۵- مقرر گردید، در صورت آمادگی دبیران استان ها، بررسی نمایند چنانچه مقتضیات و ظرفیت وجود دارد به جمع شورای وحدت به پیوند و همکاری لازم را در شوراهای کشور داشته باشند.

پس از بحث و تبادل نظر موارد زیر مصوب گردید.

- مقرر گردید آقای علم الهدی پیگیری نمایند کلیه اعضای شورا، علی البدل و بازرس حق عضویت سال جاری خود را تا پایان سال تسویه و در جلسه آتی گزارش نمایند و همچنین گزارش مالی سالهای ۱۳۹۷، ۱۳۹۸ و ۱۳۹۹ را در اردیبهشت ماه سال ۱۴۰۰ به صورت حضوری با رعایت شیوه نامه ها و پروتکل های بهداشتی ارائه نمایند.
- باتوجه به معیار و شاخص های سخنگو در احزاب، دستگاه ها و سازمان ها مقرر گردید در جلسه آتی شورا از بین دو نفر از اعضای شورای مرکزی، آقایان حمیدی و شکوه فر، رای گیری و سخنگوی حزب تمدن اسلامی انتخاب گردد.
- با توجه به ماده ۱۷ اساسنامه حزب تمدن اسلامی در جهت تقویت ساختار حزب مقرر گردید دبیران کمیته های چهارگانه و یک نفر از اعضای اصلی شورا آقایان مهندس نجفی و یا منظری در جلسه آتی با توافق کاندیداها، به

- عنوان هیات اجرایی ۴+۱ فعالیت خود را آغاز نمایند. در نهایت دبیر هیات اجرایی نیز در اولین جلسه به شورای مرکزی معرفی گردد.
- مقرر گردید کمیته های چهار گانه در اولین جلسه سال آینده نسبت به افزودن اعضای استانی و اعضای کانون به کمیته ها همانند سایر دفاتر اقدام و دبیران محترم کمیته ها نتیجه را به شورای مرکزی گزارش نمایند .
 - مقرر گردید جلسه پایانی سال جاری روز دوشنبه ۲۵ اسفند ماه از ساعت ۱۶:۳۰ لغایت ۱۸:۳۰ به مدت دو ساعت به صورت مجازی برگزار گردد تا تمامی موضوعات جلسه جمع بندی گردد .
- جلسه در ساعت ۱۷:۴۵ با صلوات حاضرین خاتمه یافت.
- حاضرین جلسه: آقایان دکتر مظاهری، علم الهدی، فضلعلی، حسینی، حمیدی، اشرفی، شکوه فر، صندوقداران و بیگدلی.
- مدعو: آقای حیدرنیا

شهید مظلوم آیت اله دکتر بهشتی:

در اسلام ستمگری و ستم‌پذیری هر دو گناه بزرگی هستند.

روزنامه‌ها

آرمان ملی

۱۳۹۹/۱۲/۲

چندی پیش مجلس با کلیات بودجه پیشنهادی دولت مخالفت کرد. که شاهد عدم تعامل قوا برای اداره کشور هستیم. البته بدنه کارشناسی مجلس در حوزه امور اقتصادی باید ارزیابی مجدد شود. اغلب اعضای کمیسیون تلفیق مجلس تحصیلات غیرمرتبط با بودجه داشته و تخصصی در حوزه اقتصادی ندارند. با این وجود شاهد برخوردهای سیاسی با بودجه هستیم.

اعتماد

۱۳۹۹/۱۱/۲۷

جبهه اصلاح طلبان نخستین نشست خود را در جماران برگزار کرد. تصمیمی که به نظر می‌رسد در راستای اعتراض به حوادث اخیر صورت گرفته است. صدا و سیما پخش سخنرانی سید حسن خمینی تولید استان امام راحل (ره) را در روز تجدید پیمان دولت با آرمان‌های امام راحل (ره) ناتمام گذاشت و در قطعه‌نامه ۲۲ بهمین نیز بدون اشاره و تصریح نام امام خمینی (ره) صادر شد.

۱۳۹۹/۱۲/۲

جمعی از نمایندگان مجلس برای دعوت از رئیسی با هدف شرکت در انتخابات ریاست جمهوری ۱۴۰۰ از دیگر نمایندگان امضاء جمع کردند. بانی این امر، حسین جلالی، نماینده رفسنجان و انار در مجلس می‌باشد. بیشتر امضا کنندگان نیز از جبهه پایداری هستند. بعضی نمایندگان ورود مجلس به انتخابات ۱۴۰۰ را انشقاق بین نمایندگان و اصولگرایان دانسته‌اند.

۱۳۹۹/۱۲/۱۰

دفتر اطلاعات ملی آمریکا محمدبن سلمان را محور عملیاتی دستگیری و قتل خاشقچی در استانبول ترکیه اعلام نمود. اما علی‌رغم محدودیت ۷۶ نفر مقام

سعودی برای صدور روادید و تحریم‌هایی بر علیه آن توسط خزانه‌داری آمریکا در دست اعمال است ولی ولیعهد سعودی مسئولیت مستقیم این جنایت را دارد مشمول این تحریم نمی‌باشد. زیرا اقدام بر علیه ولیعهد مزبور همکاری آمریکا و عربستان را در مقابله با تهدید ایران و گسترش صلح با رژیم صهیونیستی با خطر روبه‌رو می‌کند.

جام جم

۱۳۹۹/۱۲/۱۰

وزیر گردشگری در نمایشگاه بین‌المللی گردشگری و صنایع دستی گفت: در دوران شیوع کرونا این صنعت مبلغ ۲۲ هزار میلیارد تومان خسارت دیده است و از محل وام‌های کرونایی تا کنون فقط به میزان ۶۰۰ میلیارد تومان به این بخش تزریق شده است. البته تحت‌های اقامتی از ۲۱۹ هزار به ۴۱۷ هزار تخت افزایش یافته و صادرات این صنعت هم حدود ۱/۵ میلیارد دلار بوده است.

جمهوری اسلامی

۱۳۹۹/۱۲/۳

یک ژنرال کرد هشدار داد که در حال حاضر هزاران داعشی در عراق حضور دارند که این گروه هم چنان تهدید بزرگی برای این کشور است. وی گفت عدم وجود عملیات نظامی علیه داعشی‌ها در این منطقه این فرصت را به آنها داده که از مخفی‌گاه‌های خود بیرون بیایند.

۱۳۹۹/۱۲/۶

معاون دبیر کل سازمان ملل هشدار داد که بیش از ۱۶ میلیون نفر یمنی به سوی گرسنگی می‌روند و ۵ میلیون نفر از آنها فقط یک قدم با قحطی فاصله دارند و حدود ۴۰۰ هزار کودک زیر ۵ سال یمنی با سوء تغذیه شدید مواجه بوده و در هفته‌ها و یا ماه‌های پایانی عمر خود قرار دارند.

۱۳۹۹/۱۲/۱۰

سال گذشته بیش از ۲۵۰ هزار نفر از عضویت در کلیساهای آلمان انصراف دادند. مهمترین دلایل خروج مردم از کلیسا نارضایتی از این نهاد و مقامات آنها، عدم اعتقاد به خدای متعال و دین، اعتراض به عملکرد کشیش‌ها، مخالفت کلیسا با قوانین جدید از آن جمله، سقط جنین بوده است.

۱۳۹۹/۱۲/۲۳

امارات متحده عربی صندوقی با اعتبار اولیه ۱۰ میلیارد دلار برای سرمایه گذاری در بخشهای انرژی، آب، فضا، بهداشت و فناوری های کشاورزی در فلسطین اشغالی برای رژیم صهیونیستی تشکیل داد.

خراسان

۱۳۹۹/۱۲/۶

سازمان غیرانتفاعی شهروندان حامی مسئولیت پذیری و اخلاق در واشنگتن از کسب درآمد ۱/۶۰۰ میلیارد دلاری ترامپ در چهار سال ریاست جمهوری گزارش کرد. در سال ۲۰۲۰ میلادی با وجود کرونا درآمدهای مهم در آمریکا کاهش داشته است.

رسالت

۱۳۹۹/۱۱/۲۷

پذیره نویسی صندوقی برای سرمایه گذاری و حمایت از نوآوری شرکت های دانش بنیان در بازار بورس در حال رونق است و به زودی صندوق رشد یکم پیشگام با سرمایه اولیه ۲۴۰ میلیارد تومانی پذیره نویسی می شود و تا کنون ۴۱ شرکت دانش بنیان سهامشان را در بورس عرضه کرده و ۱۱ صندوق سرمایه گذاری جسورانه و ۳ صندوق خصوصی در بورس نقش آفرینی می کنند.

کیهان

۱۳۹۹/۱۲/۵

رئیس مرکز مطالعات خاورمیانه در دانشگاه اوکلاهما (آمریکا) در یک گفتگوی تلویزیونی سیاست واقعی آمریکا در منطقه غرب آسیا و تلاش‌های ضد ایرانی واشنگتن را به نقل از جیمز جفری فرستاده ویژه سابق آمریکا در امور سوریه برملا کرد. که این فرستاده قرار بود سوریه را واقعا باتلاقی برای ایران در روسیه کند. هدف آمریکا ایجاد جنگ داخلی در ایران بوده و فشارهایی که با هدف ایجاد شکاف در جمهوری اسلامی ایران و تغییر نظام انجام شده سی است اشتباه و برای آمریکا مخرب بود و بعضی از دوستانش را نیز از خود دور ساخت.

عناوین اصلی روزنامه‌ها در ۱۳۹۹/۱۲/۲

- آرمان ملی: صدا و سیما با اصلاح طلبان شرم‌آور رفتار می‌کند.
- آسیا: چراغ سبز آمریکا به ایران
- جوان: فرار بایدن از لغو تحریم‌ها به جلسه درمانی
- دنیای اقتصاد: چرخش انتظارات در بهمن
- کیهان: پهنادهای حزب اله از مراکز نظامی صهیونیستی تصویربرداری کرده و بازگشتند
- همشهری: نشانه‌های بازگشت و گفتگو
- جام جم: چرا اقتصاد مقاوم نشد؟
- اطلاعات: داعش رسماً در کنار عربستان علیه انصار یمن اعلان جنگ کرد.
- ایران: عقب‌نشینی از ماشه شکست خورده.
- خراسان: فقط حرف!
- خبر ورزشی: گزینه استقلال ۵ تایی شد!

امام خمینی (ره):

جمهوری اسلامی امانتی است الهی به دست همه ملت

پایگاه‌های خبری

انتخاب

۱۳۹۹/۱۲/۱۶

در دیدار پاپ با آیت اله سیستانی درباره چالش‌های بزرگ بشریت تبادل نظر شد و آیت اله سیستانی در مورد سرکوب آزادی‌های اساسی و فقدان عدالت اجتماعی در کشورهای مختلف و بر نقش رهبران مذهبی برای جلوگیری از فجایع امروز دنیا تاکید نمود.

ایرنا

۱۳۹۹/۱۲/۱۰

رژیم صهیونیستی در حال مذاکره با سه کشور عربستان، امارات و بحرین برای تشکیل یک ائتلاف نظامی برای مقابله با ایران است. البته این مذاکرات از چندین ماه پیش در جریان است.

ایسنا

۱۳۹۹/۱۲/۶

تعداد ۱۳۰ ژنرال صهیونیستی از بنی گانتس، وزیر جنگ این رژیم اشغالگر خواسته‌اند در انتخابات چهارم کنست شرکت نکنند. آنها این رقابت را خطرناک دانسته‌اند، چون فلسطین اشغالی آسیب دیده در حال غرق شدن است.

بهار نیوز

۱۳۹۹/۱۲/۱۰

در هشت سال گذشته ۸۳۲ شهرستان و ۱۲۸ هزار روستا با جمعیتی حدود ۱۰۰ میلیون نفر در چین از فقر نجات یافته‌اند که یک دستاورد بزرگ و تاریخی است. درآمد خالص سرانه این افراد از ۲۹۵۰ یوآن در سال ۲۰۱۵ میلادی به ۱۰۷۴۰ یوآن در سال ۲۰۲۰ میلادی (بیش از ۳/۶ برابر) افزایش یافته است.

تابناک

۱۳۹۹/۱۲/۱۵

در فصل پاییز رشد اقتصادی کشور به مثبت ۰/۸ و بدون نفت به ۰/۲ درصد رسیده است. رشد کشاورزی ۵/۵، صنعت و معدن ۳/۷ و خدمات ۱/۸ بوده است. البته در مقایسه نسبت به مدت مشابه سال گذشته گروه کشاورزی ۳ و معادن و صنایع ۰/۸ و خدمات ۳/۳ درصد رشد داشته است.

تسنیم

۱۳۹۹/۱۲/۱

خبرگزاری رویترز در گزارشی مدعی شد که بازرسان آژانس بین‌المللی اتمی در بازدیدهای خود از دو مکان در ایران اثراتی از اورانیوم کشف کرده‌اند. رویترز این ادعا را به نقل از دیپلمات‌هایی که به نام و ملیت آنها اشاره‌ای نشده مطرح کرده است. و حتی هیچ‌یک از مقامات آژانس، حاضر به اظهارنظر در این ادعای دیپلمات‌ها نشده‌اند. انتشار این گزارش انگلیسی نشان دهنده شروع عملیات روانی جدید غربی‌ها علیه ایران است.

جام جم آنلاین

۱۳۹۹/۱۱/۲۶

وزیر اطلاعات اعلام کرد عامل اصلی تدارک ترور شهید محسن فخری‌زاده که از کارکنان اخراجی نیروهای مسلح بود قبل از عملیات از کشور خارج شده و تحت تعقیب است. وی در ادامه گفت: رژیم اشغالگر صهیونیستی هم‌چنان پس از این ترور قصد شرارت‌های متعدد دیگری را در کشور داشت که با هوشیاری نیروهای وزارت، شناسایی و خنثی شد و افرادی نیز در این رابطه شناسایی شدند.

خبر فوری

۱۳۹۹/۱۲/۶

رسانه‌های صهیونیستی از تلاش نخست وزیر رژیم اشغالگر فلسطین با تشکیل تیمی است که از انجام مذاکرات بین ایران و آمریکا جلوگیری کند.

شبکه خبر

۱۳۹۹/۱۲/۲

جنگنده‌های روسیه طی ۲۴ ساعت گذشته تعداد ۱۳۰ بار پایگاه‌های داعش در سوریه را بمباران کردند. این حملات که در مثلث حلب - حماه - الرقه و صحرای دیرالزور و حمص انجام شد، تعداد ۲۱ نفر داعشی کشته شدند. حقوق بشر سوریه در گزارشی از عملیات داعش در این مثلث از ۲۴ مارس ۲۰۱۹ میلادی تا کنون تعداد ۱۳۲۳ نفر از نظامیان و شبه نظامیان از ملیت‌های مختلف را به قتل رسانده‌اند. در این مدت ضمناً ۷۵۴ داعشی در جریان حملات سوریه نیز کشته شده‌اند.

شفقنا

۱۳۹۹/۱۱/۲۷

بر اساس توافق جدید میان امارات و رژیم اشغالگر صهیونیستی نفت با کشتی‌های تانکر به خط لوله بندر ایلات در سرزمین‌های اشغالی منتقل می‌شود. پیش‌بینی می‌شود در هفته دو یا سه تانکر نفتی به بندر ایلات برسد. کارشناسان محیط زیست نیز این عملیات نفتی را خطر زیست محیطی برای دریای سرخ اعلام داشته‌اند.

مهر

۱۳۹۹/۱۲/۱۰

در مدت یک سال کرونايي از جامعه ۲۰۰ هزار نفر پرستاری تعداد ۶۲ هزار پرستار به این بیماری مبتلا شده و بیش از ۱۰۰ پرستار نیز به علت کرونا جان خود را از دست دادند.

عناوین پایگاه‌های خبری مورخ ۱۳۹۹/۱۲/۱۶

- مهر: چین بودجه نظامی خود را ۶/۸ درصد افزایش می‌دهد.
- انتخاب: چرا پنجره به سوی ایران همیشه برای بایدن باز نخواهد ماند؟

- الف: چرا اروپا از قطعنامه علیه ایران در شورای حکام آژانس عقب نشست؟
- تابناک: تا کنون از ۱۱۲ حکم قانونی درباره هوای پاک فقط ۱۰ حکم عملیاتی شده است.
- ایسنا: در یک سال گذشته تعداد ۱۷ هزار نیروی درمانی در جهان قربانی کرونا شده‌اند.
- خبر فارسی: مقصر وضع موجود کیست؟
- خبر آنلاین: پس لرزه توصیه انتخاباتی کیهان به شورای نگهبان
- رجانیز: جریان سیاسی و شخصی به دنبال مشارکت حداقلی در انتخابات است.
- شفقنا: تعجب فیفا از فسخ‌های یک‌طرفه مربیان و بازیکنان در فوتبال ایران
- دانشجو: پیام جهانی دیدار پاپ با آیت اله سیستانی چیست؟

عناوین سخنان مسئولان نظام جمهوری اسلامی در هفته اول اسفند ۱۳۹۹

- رئیسی: هیچ‌کس نگران مشارکت مردم نباشد.
- جهانگیری: مردم از نابرابری و تبعیض رنج می‌برند.
- تخت روانچی: اول رفع تحریم‌ها بعد بازگشت آمریکا
- سردار باقری: تلاش آمریکا برای بازگشت به برجام نشان اقتدار ایران است.
- عراقچی: بازگشت آمریکا به برجام بدون رفع تحریم‌ها موضوعیت ندارد.
- ظریف: فقط زمانی وارد مذاکره می‌شویم که تحریم‌ها لغو شود.
- روحانی: راه مقابله با اقدامات یک‌جانبه آمریکا اتحاد کشورهاست.
- نمکی: با دست‌های بسته در اقیانوس شنا کردیم.
- ربیعی: سیاست دولت قطعا تحت تاثیر فضای احساساتی قرار نخواهد گرفت.
- سردار سلامی: برای محرومیت‌زدایی آغاز راهیم.
- قالیباف: مجلس به دنبال اجرای فرمایشات رهبر انقلاب برای تفاهم و وحدت است.
- واعظی: آقای قالیباف در جریان مصوبه شورای عالی امنیت ملی بود.

عناوین سخنان مسئولان نظام جمهوری اسلامی در هفته سوم اسفند ۱۳۹۹

- وزیر دفاع: اگر غلط اضافی از رژیم صهیونیستی سر بزند، فرمان رهبری اجرا خواهد شد.
- رئیس‌جمهور: اروپا به بی‌عملی نسبت به برجام پایان دهد.
- رئیس‌کل بانک مرکزی: بودجه مصوب سال ۱۴۰۰ تورم‌زا می‌باشد.
- رئیس‌مجلس شورای اسلامی: رویکرد بودجه ۱۴۰۰ محرومیت‌زدا، اشتغال‌آفرین و دارای انضباط، شفافیت و عدالت می‌باشد.
- معاون اول رئیس‌جمهوری: موضع سیاست خارجی نظام جمهوری اسلامی توسط وزیر خارجه اعلام می‌شود و نه دیگران؟
- دبیر شورای عالی امنیت ملی: نمایش کارآمدی دولت با دلارهای نفتی ارزشی ندارد.
- رئیس سازمان بورس: حدود ۷۵ درصد از مردم کشور در بازار بورس حضور دارند.
- سخنگوی وزارت خارجه: هیچ تماسی با آمریکا درباره برجام و غیربرجام نداشته و نداریم.
- رئیس‌قوه قضائیه: وضعیت انبارهای کالاهای مصادره شده نگران‌کننده است.
- دبیر مجمع تشخیص مصلحت نظام: برخی کشورهای عربی به آمریکا باج می‌دهند و با هر طرحی مخالفت کرده و بر دشمنی با ایران اصرار دارند.

قصیده بهاریه امام خمینی (ره) درباره انتظار

آمد بهار و، بوستان شد رشک فردوس برین
گل‌ها شکفته در چمن، چون روی یار نازنین
گسترده، باد جانفزا، فرش زمرد بی شمر
افشانده، ابر پر عطا بیرون ز حد، دُر ثمین
مهدی، امام مُنتظر، نوباوه‌ی خیرالبشر
خلق دو عالم سر به سر، بر خوان احسانش نگین
مرآت ذات کبریا، شکوه انوار هدا
منظور بعثت انبیا، مقصود خلق عالمین
امرش قضا، حکمش قدر، حُبش جنان، بغضش سَقَر
خاک رهش، زبید اگر بر طُره ساید حور عین
داندند قرآن سر، به سر بایی ز مدحش مختصر
اصحاب علم و معرفت، ارباب ایمان و یقین
سُلطان دین، شاه رَمَن، مالک رقاب مرد و زن
دارد به امر دُوالْمَنَن؛ روی زمین، زیر نگین
ذاتش به امر دادگر، شد منبع فیض بشر
خیل ملایک سر به سر، در بند الطافش رهین
حُبش، سفینه‌ی نوح آمد در مَثَل، لیکن اگر
مهرش نبودی نوح را، می‌بود با طوفان قرین
گر نه وجود اقدسش، ظاهر شدی اندر جهان
کامل نگشتی دین حق، ز امروز تا روز پسین
ایزد به نامش زد رقم، منشور ختم الأوصیا
چونانکه جد امجدش، گردید ختم المرسلین
نوح و خلیل و بوالبشر، ادریس و داوود و پسر
از ابر فیضش مُستمد، از کان علمش مُستعین

موسی به کف دارد عصا، دربانیش را منتظر
 آماده بهر اقتدا، عیسی به چرخ چارمین
 ای خسرو گردون فرم، لختی نظر کن از کرم!
 کفار مُستولی نگر، اسلام مُستضعف ببین!
 ناموس ایمان در خطر، از حیلۀ لامذهبان
 خون مُسلمنان هدر، از حملۀ اعدای دین
 ظاهر شود آن شه اگر، شمشیر حیدر بر کمر
 دستار پیغمبر به سر، دست خدا در آستین
 دیاری از این مُلحدان، باقی نماند در جهان
 ایمن شود روی زمین، از جور و ظلم ظالمین
 بر روی احباب شود، مفتوح ابواب ظفر
 بر جان اعدایت رسد، هر دم بلای سهمگین
 تا باد نوروzy وزد، هر ساله اندر بوستان
 تا ز ابر آذاری دمد، ریحان و گل اندر زمین
 بر دشمنان دولّت، هر فصل باشد چون خزان
 بر دوستانّت هر مهی، بادا چو ماه فرودین!
 عالم شود از مقدمش، خالی ز جهل، از علم پُر
 چون شهر قم، از مقدم شیخ اجل، میر میهن
 گنجینه‌ی علم سَلَف، سرچشمه‌ی فضل خلف
 دادش خداوند از شرف، بر کف زمام شرع و دین
 در سایه‌اش گرد آمده، اعلام دین از هر بَلَد
 بر ساختش آورده رو، طُلاب از هر سرزمین
 یا رب! به عُمَر و عزّتش افزای و جاه و حرمتش
 کاحیا کند از همتش، آیین خیرالمُرسَلین

* ولادت حضرت صاحب الزمان (عج) مبارک *